PAGE

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	17
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений и признании утратившим силу

отдельных решений Думы Октябрьского района

С целью приведения в соответствие отдельных муниципальных правовых актов Октябрьского района с уставом Октябрьского района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Думы Октябрьского района от 28.03.2006 № 45                 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собрания граждан в Октябрьском районе», изложив статью 5 приложения к решению в следующей редакции:

«Статья 5. Назначение собраний
1. Собрания граждан, проводимые по инициативе населения и Думы района, назначаются решением Думы района. Собрания граждан, проводимые по инициативе главы района, назначаются постановлением главы района.

2. При назначении собрания по инициативе Думы района, главы района решение Думы района, постановление главы района о проведении собрания подлежат обязательному опубликованию в газете "Октябрьские вести" не позднее 5 дней со дня их принятия.

3. Порядок обращения граждан с инициативой о проведении собрания регулируется статьей 14 устава Октябрьского района.

4. Решение Думы района о назначении собрания граждан, созываемого по инициативе населения, принимается Думой района в течение 15 дней со дня поступления в Думу района уведомления о проведении собрания граждан и подлежит обязательному опубликованию в газете "Октябрьские вести" не позднее 5 дней со дня его принятия. Население также может оповещаться с помощью стендов, объявлений, писем, подворовых обходов и размещения информации на официальных сайтах органов местного самоуправления.

5. В решении Думы района и постановлении главы района о созыве собрания граждан указываются:

- дата проведения собрания, которая может быть назначена не ранее чем через 15 дней со дня принятия Решения о созыве собрания;

- время, место проведения собрания;

- территория, жители которой имеют право участвовать в собрании;

- численность граждан, проживающих на этой территории;

- инициаторы созыва собрания;

- предварительная повестка дня;

- порядок ознакомления с материалами, обсуждение которых предполагается на собрании.

6. В необходимых случаях на собрания граждан могут приглашаться представители учреждений, организаций, общественных объединений, средств массовой информации.

7. Подготовку и проведение собраний граждан, назначаемых по инициативе Думы района и главы района, осуществляет Комиссия по проведению собраний граждан в порядке, определенном разделом II настоящего Положения.».

2. Внести изменение в решение Думы Октябрьского района от 28.03.2006 № 46              «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов», заменив в пункте 2 статьи 5 приложения к решению цифру «13» цифрой «15».

3. Признать утратившим силу решение Думы Октябрьского района от 24.09.2008 № 421 «Об утверждении Положения о порядке создания условий для обеспечения населения Октябрьского района услугами по организации досуга и услугами учреждений культуры».

4. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по вопросам местного самоуправления.
Председатель Думы Октябрьского района

                   Я.С. Разумов
	Глава Октябрьского района

	        А.П. Куташова

	№

	«Д-5»